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دستور ضربتی رئیس جمهور برای کمک به سیلزدگان

بازگشایی راههای فرعی و روستایی جنوب سیستان 
و بلوچستان  

زاهدان- در پی دستور رئیس جمهور و حضور میدانی وزیر کشور در مناطق 
سیلزده سیستان و بلوچستان ، عملیات امداد رسانی به سیلزدگان و ترمیم و 
بازگشایی مسیرهای ارتباطی بویژه مسیرهای روستایی و فرعی که بیشترین 
خسارتها را دیده اند سرعت گرفت. روز گذشته مدیرکل ستاد بحران سیستان 
و بلوچستان از بازگشایی ۴۷ مسیر روستایی و ۱۵ مسیر اصلی و فرعی در جنوب 
این استان خبر داد. مجید محبی با بیان اینکه بیشترین بارندگی با ۲۷۰ 
میلی متر در زرآباد سیستان و بلوچستان گزارش شد، افزود: در حال حاضر 
سه هزار نیروی امدادی، خدماتی و انتظامی در قالب ۷۰۶ تیم عملیاتی به 
همراه ۷۴۵ دستگاه ماشین آلات در حال کمک رسانی در مناطق درگیر سیلاب 
استان هستند. وی ادامه داد: از مجموع ۳۲۹ راه روستایی مسدود ناشی از 
سیلاب در جنوب سیستان و بلوچستان با تلاش دستگاه های خدمات رسان 

تاکنون ۴۷ مسیر بازگشایی شده است.

سهدستورضربتیرئیسجمهوربرایکمکبهمردمسیستانوبلوچستان
همچنین عضو مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان مجلس شورای اسلامی 
گفت: دستور ضربتی و پیگیری های مداوم رئیس جمهور و حضور میدانی وزیر 
کشور در منطقه سبب کاهش مشکلات سیل در استان سیستان و بلوچستان 

در حوزه های آب، برق و راه های مواصلاتی شده است.
 به گزارش ایرنا اسماعیل حسین زهی درباره اقدامات اخیر دولت برای مهار 
سیل در استان سیستان و بلوچستان و خدمات رسانی به مردم اظهار داشت: 
بارش های سیل آسای اخیر در این استان به تأسیسات آب ۲۸۹ روستا و ۶ شهر 
استان آسیب وارد کرد. وی ادامه داد: بارندگی های شدید در جنوب استان و 
بالا آمدن سطح آب مشکلاتی را برای مردم جنوب ایجاد کرد به نحوی که برق 
۳۰۰ روستا قطع شد و راه های حدود بیش از ۳۰۰ روستا نیز آسیب دید. نماینده 
مردم خاش در مجلس شورای اسلامی با اشاره به دستورات رئیس جمهور 
برای رفع مشکلات مناطق سیلزده افزود: معاون اول رئیس جمهور نیز 
پیگیر حل مسائل ایجاد شده به دلیل وقوع سیل در استان سیستان و 
بلوچستان است و وزیر کشور نیز همراه با سایر ارگان ها و نهادهای مرتبط، در 
منطقه حاضر شد تا بهسازی راه های ارتباطی با سرعت بیشتری انجام شود. 
حسین زهی با اشاره به اینکه اکنون ارتباط محور چابهار به نیکشهر برقرار 
شده و بهسازی محور چابهار - کنارک و زرآباد هم در حال انجام است، گفت: 
براساس اقدامات انجام شده، برق اکثر روستاها وصل و مشکلات فیبر نوری 
آنها برطرف شده است.وی تصریح کرد: بیشترین خسارت به زیرساخت های 
استان سیستان و بلوچستان از قبیل راه های جاده ای و مواصلاتی وارد شده و 

در این بخش وزارت راه وشهرسازی اقدامات لازم را انجام داده است.

کمکاریدولتهایقبلدرمدیریتبحرانطبیعی
نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کم کاری های 
دولت های قبل بحران های طبیعی را در استان سیستان و بلوچستان 
افزایش داده است، گفت: ایجاد پل، جاده و راه های فرعی و اصلی باید در 
دولت های قبل انجام می شد تا در شرایط بارندگی سخت، مانع آسیب به 
راه های ارتباطی، روستایی و زیرساخت های استان شود. چرا که جاده ها 
و راه های اصلی و فرعی استان هم سطح زمین هستند و در زمان افزایش 

بارندگی تخریب می شوند.

ایران در ایران

اگرچه نوروز امسال آمار فوتی ها در تصادفات 
جاده ای نسبت به سال گذشته ۶۱ نفر کاهش 
داشته اما این تعداد در مقایسه با ۱۰ سال اخیر 
همچنان روند افزایشی را نشان می دهد. این 
در حالی  است که رئیس جمهور هم در ستاد 
هماهنگی سفرهای نوروزی امسال اعلام کرد: »ما 
همچنان به این آمار ها قانع نبوده و معتقدیم باید 

روزی برسد که حادثه ای نداشته باشیم.«
همزمان با تعطیلات نوروزی، بسیاری از مردم راهی 
سفر می شوند اما مسیر برخی از آنها بی بازگشت 
است. بررسی سازمان پزشکی قانونی کشور نشان 
می دهد که در حوادث جاده ای نوروزی یک دهه 
اخیر، ۶ هزار و ۹۰۵ نفر جان خود را از دست 
داده اند. بر اساس این آمار تصادفات جاده ای 
نوروز امسال )از ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین( منجر به 
فوت ۸۱۳ نفر شده که در مقایسه با سال  قبل از آن 
که این تعداد ۸۷۴ نفر بوده کاهش داشته است.

بیشترین تصادفات هر ساله مربوط به استان های 
پر تردد است اما امسال استان البرز که یکی 
از ۵ استان پرتردد کشور در نوروز است توانست 
با اجرای طرح هایی همچون »پویش چشم به 
راهیم« و اصلاح نقاط حادثه خیز، آمار تصادفات 
منجر به فوت این استان را  ۸۵درصد کاهش دهد 

و رتبه اول را در این خصوص به دست بیاورد.

درمقامنخستتصادفاتمنجربهفوت البرز
سردار »حمید هداوند«، فرمانده انتظامی استان 
البرز با اعلام این آمار در گفت و گو با »ایران« 
اظهار داشت: با اقدامات انجام شده در راستای 
تأکید دولت مبنی بر ایمن سازی سفر های نوروزی 
طی ۱۵ روز نخست سال  جاری که دوره پیک 
مسافرت های نوروزی بوده، استان البرز مسیر 
عبوری ۱۷ استان کشور بوده و پرترددترین آزادراه 
کشور را دارد. با این حال تدابیر مسئولان در 
نوروز امسال باعث شده آمار تصادفات منجر به 
فوت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۵ درصد 

کاهش یابد.
وی با اشاره به اینکه طی این مدت در کاهش 
کسب  را  کشوری  اول  مقام  فوتی  تصادفات 
کردیم، افزود: از ماه ها قبل از شروع سفرها 

امسال  استان  
البرز که یکی 

از 5 استان 
پرتردد کشور 

در نوروز 
است  توانست  

با اجرای 
ح هایی  طر

همچون 
»پویش چشم 

به راهیم«  و 
اصلاح نقاط 
حادثه خیز ، 

آمار تصادفات 
منجر به 

فوت این 
استان را  85 

درصد  کاهش 
دهد

با اصلاح نقاط حادثه خیز و اجرای »پویش چشم به راهیم« در استان البرز انجام شد

کاهش 85 درصدی تصادف های مرگبار در استان پر تردد 
از جمله  با ادارات متولی  هماهنگی های لازم 
راهداری و حمل ونقل جاده ای و... برای کاهش 

تصادفات نوروزی انجام شد.
 وی همچنین از کاهش ۱۰۰ درصدی تصادفات درون 
شهری در طرح نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 
تصادفات منجر به جرح نیز طی این مدت ۶۰ 
درصد و تصادفات خسارتی در این مدت بیش از 

۱۲ درصد کاهش داشته است.
این مقام مسئول در خصوص میزان تردد در معابر 
درون شهری افزود: در نوروز امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته تردد در معابر درون 

شهری استان ۱۰ درصد افزایش یافته است.

پویشچشمبهراهیمموفقبودهاست
»علی زندی فر«، مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان البرز اجرای پویش چشم به 
راهیم را اقدامی مؤثر در جهت کاهش تصادفات 
رانندگی این استان عنوان کرد و در گفت و گو با 
»ایران« اظهار داشت: این پویش برای سومین 
سال متوالی از ۲۵ اسفند سال گذشته در استان 

آغاز شد و تا ۱۳ فروردین ادامه داشت.
وی افزود: ایستگاه این پویش در ایام نوروز با 
هدف کاهش سوانح رانندگی در جاده ها از طریق 
اقدامات آموزشی و فرهنگی در کیلومتر ۳۱ لاین 
جنوبی آزادراه کرج – قزوین بعد از پل کردان 

برگزار شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
صحیح،  رانندگی  آموزش  داد:  ادامه  ز  البر
غرفه های نقاشی کودکان، پذیرایی افطاری ساده، 
نمایش های مفرح و اهدای جوایز به کودکان از 
مهم ترین برنامه های اجرا شده در پویش »چشم 

به راهیم« البرز بود.
 زندی فر با تأکید بر اینکه خوشبختانه امسال 
استقبال کاربران جاده ای از این پویش بسیار 
خوب بود، افزود: کمک به افزایش ایمنی در 
سفرهای نوروزی برای خودروهای شخصی و 
حمل و نقل عمومی و ترغیب رانندگان به توقف 
وسائل نقلیه در طول سفر با هدف رفع خستگی 
ناشی از رانندگی طولانی در محورهای اصلی و 
منتخب، به کارگیری هنر در خدمت ایمنی، ایجاد 
جاذبه های جاده ای و ترغیب مسافران به توقف در 
طول مسیر و کمک به آشنایی مسافران نوروزی با 
تمدن، فرهنگ و هنر ایران از اهداف دیگر برگزاری 

این پویش بود.
 این مقام مسئول با اعلام اینکه در ایام نوروز 
حجم تردد وسایل نقلیه در جاده های استان 

نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته 
است، گفت: با وجود افزایش تردد در جاده های 
استان امسال تصادفات منجر به فوت بیش از ۸۵ 

درصد کاهش داشته است.
وی ادامه داد: ما سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از 
آن ۵۷ نفر کاهش تعداد فوتی های حوادث رانندگی 
داشته ایم. البته این آمار کوتاه مدت نبوده بلکه از 
۲ سال قبل آماده سازی زیرساخت های این اقدام 
انجام شده است. به طور مثال سال گذشته در 
محور اشتهارد - ماهدشت طی مدت ۹ ماه ۲۶ نفر 

در حوادث جاده ای فوت کردند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
البرز افزود: به دنبال این آمار در بررسی های 
انجام شده مشخص شده بیشتر این حوادث 
مربوط به چپ شدن خودرو بوده است. از این رو 
با اصلاح شیب شیروانی این جاده تلاش کردیم تا 
به گونه ای اقدام کنیم که اگر راننده ای به دنبال 
خواب آلودگی از جاده منحرف شد، ماشین وی از 
سمت سقف به پایین پرت نشود. البته این بدان 
معنی نیست که خسارت ها را به صفر رسانده ایم 
اما موفق شدیم میزان فوتی ها را در مدت یکسال 

از ۲۶ نفر به ۹ نفر برسانیم.

کاهشحادثهسقوطبهدرهدرجادهچالوس
وی اصلاح نقاط حادثه خیز را اصلی ترین عامل 
کاهش فوتی ها در این استان عنوان کرد و اظهار 
داشت: در محور چالوس نیز در سال ۱۴۰۰ بیش 
از ۲۷ مورد سقوط به دره داشته ایم اما با اصلاح 
نقاط حادثه خیز این محور پرتردد موفق شدیم در 
۲ سال گذشته این آمار را به ۲ مورد کاهش دهیم. 
در بحث عابرین پیاده نیز بیشترین فوتی های ما 
مربوط به تصادفات آزاد راهی بوده است. تعداد 
۶۴ عابر پیاده طی مدت یکسال در استان فوت 
شده اند که ۵۲ نفر آنها مربوط به عبور عابرین 
پیاده از آزاد راه ها بوده است. بررسی های ما 
نشان داد از این تعداد ۱۹ تصادف در ۴ نقطه رخ 

داده است.
وی ادامه داد: چند دلیل اصلی حوادث در این 
۴ نقطه توقف اتوبوس های مسافری در حاشیه 
آزاد راه، نقص روشنایی و باز بودن مسیر در میان 
آزادراه ها بوده است. از این رو با اصلاح این نواقص 

تا حد زیادی حوادث را کاهش داده ایم.
تمام این موارد در مجموع باعث شد در سال های 
اخیر کاهش چشمگیری در میزان فوتی ها داشته 
باشیم و امسال هم به عنوان استان نخست 

کاهش تصادفات منجر به فوت معرفی شویم.

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

ایرنا


